
REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 822 29 CC-CZ: 2112

Místo: Datum: 18.5.2018

CZ-CPV: 45233000-9 CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

0,00

5 150 000,00

15,00% 0,00

R-032

LC Huzovska

LAZAM

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 

z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 5 150 000,00 1 081 500,00

CZK 6 231 500,00

Strana 1 z 74



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: R-032

Stavba:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

STA

Soupis

Soupis

STA
Soupis

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

Soupis

STA
Soupis

Soupis

LC Huzovska

18.05.2018

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

SO 102 Hospodářské propustky 

3 641 108,443 009 180,53SO 101.1 Rekonstrukce lesní cesty

1 214 854,191 004 011,73

1 393 685,051 151 805,83

550 946,18455 327,42SO 103 Napojení na vážnici

3 641 108,443 009 180,53SO 101 Rekonstrukce lesní cesty 2L na 1L

178 830,86147 794,10SO 102.1 Hospodářské propustky DN 400

40 807,60SO 105.1 Trativod

SO 102.2 Hospodářské propustky DN 600

427 616,60353 402,15SO 104 Lesní sklad

137 789,05113 875,25103.2 Napojení na svážnici s HP

413 157,13341 452,17103.1 Napojení na svážnici bez HP

VRN.1 Vedlejší rozpočtové náklady

427 616,60353 402,15SO 104.1 Lesní sklad

49 377,2040 807,60SO 105 Trativod

VON-2018 Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady

75 596,5362 476,47ON.1 Ostatní náklady

EU Publicita EU
8 470,007 000,00EU.1 Trvalá pamětní deska

20 570,0017 000,00EU.2 Billboard

5 150 000,00 6 231 500,00

29 040,0024 000,00

139 726,53115 476,47

64 130,0053 000,00

49 377,20

Strana 2 z 74



TypKód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 3 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 009 180,53

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 009 180,53 21,00% 631 927,91

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 641 108,44

LC Huzovska

SO 101 - Rekonstrukce lesní cesty 2L na 1L

SO 101.1 - Rekonstrukce lesní cesty

Strana 4 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 009 180,53

1 - Zemní práce 381 878,00

4 - Vodorovné konstrukce 34 290,00

5 - Komunikace 2 524 078,00

99 - Staveništní přesun hmot 68 934,53

SO 101 - Rekonstrukce lesní cesty 2L na 1L

SO 101.1 - Rekonstrukce lesní cesty

LC Huzovska

Strana 5 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 3 009 180,53

D 1 Zemní práce 381 878,00

1 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 100 do 300 mm
kus 13,000 150,00 1 950,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

2 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 300 do 500 mm
kus 12,000 200,00 2 400,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

3 K 112201103
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 500 do 700 mm
kus 23,000 250,00 5 750,00 CS ÚRS 2018 01

LC Huzovska

SO 101 - Rekonstrukce lesní cesty 2L na 1L

SO 101.1 - Rekonstrukce lesní cesty

Strana 6 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

4 K 113108442
Rozrytí vrstvy krytu nebo podkladu z kameniva bez zhutnění, bez vyrovnání rozrytého 

materiálu, pro jakékoliv tloušťky se živičným pojivem
m2 6 368,600 12,00 76 423,20 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -8441 nejsou započteny náklady na příp. nutné doplnění kamenivem, které se oceňuje 

cenami souboru cen 566 . 0-11 Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro 

nový kryt. 

5 K 122202202

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 637,700 60,00 38 262,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 

prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 

oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování 

silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 

předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 

při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 

množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 

prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. 

V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

VV 153,2+484,5 637,700

VV Součet 637,700

6 K 162201102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 20 do 50 m

m3 484,500 25,00 12 112,50 CS ÚRS 2018 01

Strana 7 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

7 K 162201451
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus 13,000 50,00 650,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

8 K 162201452
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm
kus 12,000 70,00 840,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

9 K 162201453
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm
kus 23,000 80,00 1 840,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

10 K 181006113
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy 

přes 0,15 do 0,20 m
m2 1 899,650 12,00 22 795,80 CS ÚRS 2018 01

VV (484,5-104,57)/0,2 1 899,650

VV Součet 1 899,650

11 K 181102302 Úprava pláně na stavbách dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 7 786,900 15,00 116 803,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění. 2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 

20-2305 jsou určeny pro urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 

zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a dále předepíše-li projekt urovnání 

pláně z jiného důvodu. 3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v 

horninách třídy II a III. 4. Ceny neplatí pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje 

cenou 215 90-1101 Zhutnění podloží pod násypy. 5. Ceny neplatí pro urovnání lavic (berem) šířky 

do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovnání se 

oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 

tohoto katalogu. 6. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 7. Vyplnění 

prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení 

konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

12 K 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku 

při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4
m2 3 320,750 15,00 49 811,25 CS ÚRS 2018 01

Strana 8 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 

1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, 

pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro 

úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn 

příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

13 K 182201101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku 

při svahování násypů v jakékoliv hornině
m2 3 482,650 15,00 52 239,75 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 

1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, 

pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro 

úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn 

příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

D 4 Vodorovné konstrukce 34 290,00

14 K 457971112

Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k podkladu, s potřebným 

dočasným zatěžováním včetně zakotvení okraje o sklonu do 10°, šířky geotextilie přes 

3 do 7,5 m

m2 522,000 20,00 10 440,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro ukládání geotextilií jakéhokoliv druhu a obchodní značky. 2. Ceny neplatí 

pro zřízení břehového opevnění perforovanou fólií z umělých hmot. Tyto práce se oceňují cenami 

souboru cen 469 15-11 Zřízení břehového opevnění perforovanou fólií. 3. Plocha se stanoví v m2 

rozvinuté pohledové plochy, na níž má být uložena geotextilie. Při vícevrstvové konstrukci se takto 

zjištěná plocha u cen -1111 až 1122 násobí počtem vrstev. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodávku geotextilií; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné, které kryje i náklady na nezbytný 

technologický přesah geotextilií, lze dohodnout u pásů šířky do 3 m ve výši 20 %, u pásů šířky přes 

3 do 7,5 m ve výši 8 %. 

15 M 69311082 geotextilie netkaná PP 500g/m2 m2 530,000 45,00 23 850,00 CS ÚRS 2018 01

D 5 Komunikace 2 524 078,00

16 K 564731111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm
m2 6 992,000 60,00 419 520,00 CS ÚRS 2018 01

17 K 564831111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 6 542,000 65,00 425 230,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 9 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

18 K 569831111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 

štěrkodrtí tl. 100 mm
m2 1 712,000 58,00 99 296,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-

11 nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se 

oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po 

prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

19 K 569903311 Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním m3 668,100 40,00 26 724,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu. 

20 K 573411103
Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v 

množství 1,25 kg/m2
m2 6 002,000 45,00 270 090,00 CS ÚRS 2018 01

21 K 573411106
Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v 

množství 1,90 kg/m2
m2 6 002,000 49,00 294 098,00 CS ÚRS 2018 01

22 K 574391111

Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s 

posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po zhutnění 

tl. 110 mm

m2 6 182,000 160,00 989 120,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Penetrační makadamy větších tlouštěk je nutno provádět ve 2 vrstvách. 

D 99 Staveništní přesun hmot 68 934,53

23 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 4 595,635 15,00 68 934,53 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

Strana 10 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 147 794,10

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 147 794,10 21,00% 31 036,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 178 830,86

LC Huzovska

SO 102 - Hospodářské propustky 

SO 102.1 - Hospodářské propustky DN 400

Strana 11 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 147 794,10

1 - Zemní práce 13 182,67

2 - Základy a zvláštní zakládání 6 216,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 29 328,00

4 - Vodorovné konstrukce 29 403,60

90 - Oploceni 340,00

91 - Doplňující práce na komunikaci 57 355,35

96 - Bourání konstrukcí 6 860,00

99 - Staveništní přesun hmot 2 295,88

997 - Přesun sutě 2 812,60

SO 102 - Hospodářské propustky 

SO 102.1 - Hospodářské propustky DN 400

LC Huzovska

Strana 12 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 147 794,10

D 1 Zemní práce 13 182,67

1 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 100 do 300 mm
kus 9,000 150,00 1 350,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

2 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 300 do 500 mm
kus 2,000 200,00 400,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

3 K 122202201

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 do 100 m3

m3 4,480 160,00 716,80 CS ÚRS 2018 01

LC Huzovska

SO 102 - Hospodářské propustky 

SO 102.1 - Hospodářské propustky DN 400

Strana 13 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 

prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 

oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování 

silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 

předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 

při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 

množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 

prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. 

V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

VV 2*1,4*0,4*4 4,480

VV Součet 4,480

4 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 37,624 150,00 5 643,60 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 

se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 

výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 

Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 

nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 0,7*0,2*2*4+1,8*7,8*1,3*2 37,624

VV Součet 37,624

5 K 162201451
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus 9,000 50,00 450,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

6 K 162201452
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm
kus 2,000 70,00 140,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

7 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 26,104 68,00 1 775,07 CS ÚRS 2018 01

Strana 14 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 37,624-16+4,48 26,104

VV Součet 26,104

8 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 16,000 72,00 1 152,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 

100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 

zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 

zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-

technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 

části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 

sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky 

do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 

těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 

zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše,

9 K 182301123
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, 

tl. vrstvy přes 150 do 200 mm
m2 19,200 81,00 1 555,20 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 

toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 

ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 

překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 

umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 

uvedená v popisu cen, neodečítá. 

D 2 Základy a zvláštní zakládání 6 216,00

10 K 274313511 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15 m3 3,360 1 850,00 6 216,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 15 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 

pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 

určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 

katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

VV 0,7*2*0,6*4 3,360

VV Součet 3,360

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 29 328,00
11 K 329213345 Zdivo nadzákl. ostatní z lom.kam.,obkladní vyspár. m3 5,640 5 200,00 29 328,00

VV (0,6*1,4*2+1,4*1,4+2*0,5*2)*0,5*2 5,640

VV Součet 5,640

D 4 Vodorovné konstrukce 29 403,60

12 K 452218142

Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene na dně a ve svahu melioračních 

kanálů, s patkami nebo bez patek s dlažbovitou úpravou viditelných ploch na 

cementovou maltu

m3 2,592 4 250,00 11 016,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Do objemu prahu se započítává i objem základů nebo patek. 

VV 0,4*0,6*2,7*4 2,592

VV Součet 2,592

13 K 462511270
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, 

hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg
m3 13,200 1 143,00 15 087,60 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení 

konstrukce balvanitého skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového 

kamene. 3. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti 

přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných jednotek a) záhozu se 

stanoví v m3 konstrukce záhozu, b) příplatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu. 

VV 3*2,2*0,5*4 13,200

VV Součet 13,200

14 K 462512169

Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha 

nebo do vody záhozového, hmotnost jednotlivých kamenů do 200 kg Příplatek k ceně 

za urovnání líce záhozu

m2 26,400 125,00 3 300,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V příplatcích jsou započteny náklady na urovnání líce záhozu do projektovaného profilu. 

VV 3*2,2*4 26,400

VV Součet 26,400

D 90 Oploceni 340,00

Strana 16 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

15 K 900000000 Seříznutí konce trub ks 4,000 85,00 340,00

D 91 Doplňující práce na komunikaci 57 355,35

16 K 919521013
Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a železobetonových do 

DN 400
m 18,000 1 100,00 19 800,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podkladní vrstvu tl. 100 mm z drceného kameniva, b) 

montáž potrubí na betonové pražce nebo silniční panely včetně dodávky podkladních prefabrikátů, 

c) bednění a obetonování potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, b) 

zhotovení čela propustku, které se oceňují cenami souboru 919 .1 -11 Čela propustku, c) zhotovení 

podkladní a krycí vrstvy komunikace, které se oceňují cenou 936 56-1111 Podkladní a krycí vrstvy. 

3. Dodávka trub se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 

17 K 919535555
Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí 

tř. C 12/15
m3 5,511 1 850,00 10 195,35 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a odbednění. 2. Pro výpočet přesunu 

hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na 

místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace. 

VV 3,14*0,75*0,15*7,8*2 5,511

VV Součet 5,511

18 M 59222532 Trouba železobet hrdlová TZH-Q 40/250 kus 8,000 3 420,00 27 360,00

D 96 Bourání konstrukcí 6 860,00

19 K 966008112

Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub DN přes 

300 do 500 mm

m 7,000 980,00 6 860,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro bourání hospodářských přejezdů a propustků z trub obetonovaných. 2. V 

cenách jsou započteny i náklady na případné bourání betonového lože nebo prahů pod troubami 

propustku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné při rozebírání 

propustků, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, b) bourání čel, které se 

oceňuje cenami části B 01 katalogu 821-1 Mosty. 4. Množství měrných jednotek se určuje délkou 

mezi rubovými stěnami čel (v podélné ose propustku). 5. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných 

hmot. 

D 99 Staveništní přesun hmot 2 295,88

20 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 91,835 25,00 2 295,88 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

Strana 17 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D 997 Přesun sutě 2 812,60

21 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km
t 6,860 25,00 171,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

22 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 130,340 15,00 1 955,10 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV max. vzdálenost 20 km

VV 6,86*19 130,340

23 K 997013802
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101
t 6,860 100,00 686,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 

odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 

započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 

odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů. 

Strana 18 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

CZ-CPA: 42.11.20

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 004 011,73

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 004 011,73 21,00% 210 842,46

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 214 854,19

LC Huzovska

SO 102 - Hospodářské propustky 

SO 102.2 - Hospodářské propustky DN 600

Strana 19 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 004 011,73

1 - Zemní práce 57 231,02

4 - Vodorovné konstrukce 44 200,00

90 - Oploceni 135 200,00

91 - Doplňující práce na komunikaci 711 462,05

96 - Bourání konstrukcí 28 975,00

99 - Staveništní přesun hmot 14 688,76

997 - Přesun sutě 12 254,90

SO 102 - Hospodářské propustky 

SO 102.2 - Hospodářské propustky DN 600

LC Huzovska

Strana 20 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 1 004 011,73

D 1 Zemní práce 57 231,02

1 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 100 do 300 mm
kus 6,000 150,00 900,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

2 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 300 do 500 mm
kus 8,000 200,00 1 600,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

3 K 112201103
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 500 do 700 mm
kus 4,000 250,00 1 000,00 CS ÚRS 2018 01

LC Huzovska

SO 102 - Hospodářské propustky 

SO 102.2 - Hospodářské propustky DN 600

Strana 21 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

4 K 122202201

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 do 100 m3

m3 67,800 75,00 5 085,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 

prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 

oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování 

silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 

předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 

při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 

množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 

prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. 

V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

VV 2,2*2*0,4*13+2,8*2*0,4*13+15,8 67,800

VV Součet 67,800

5 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 6,240 425,00 2 652,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 

m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) 

šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 

mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 

1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku 

č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV 0,6*0,2*2*26 6,240

VV Součet 6,240

6 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 144,900 125,00 18 112,50 CS ÚRS 2018 01

Strana 22 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 

se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 

výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 

Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 

nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 1,8*1*(6*11+7+7,5) 144,900

VV Součet 144,900

7 K 162201451
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus 6,000 60,00 360,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

8 K 162201452
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm
kus 8,000 70,00 560,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

9 K 162201453
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm
kus 4,000 80,00 320,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

10 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 125,140 68,00 8 509,52 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 6,24+144,9+52-26-52 125,140

VV Součet 125,140

Strana 23 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

11 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 52,000 72,00 3 744,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 

100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 

zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 

zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-

technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 

části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 

sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky 

do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 

těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 

zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše,

12 K 181006113
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy 

přes 0,15 do 0,20 m
m2 79,000 15,00 1 185,00 CS ÚRS 2018 01

13 K 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku 

při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4
m2 49,500 54,00 2 673,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 

1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, 

pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro 

úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn 

příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

14 K 182301123
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, 

tl. vrstvy přes 150 do 200 mm
m2 130,000 81,00 10 530,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 

toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 

ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 

překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 

umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 

uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 2,2*2*13+2,8*2*13 130,000

VV Součet 130,000

D 4 Vodorovné konstrukce 44 200,00

Strana 24 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

15 K 462511161
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha 

nebo do vody tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg bez výplně mezer
m3 52,000 850,00 44 200,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V příplatcích jsou započteny náklady na urovnání líce záhozu do projektovaného profilu. 

D 90 Oploceni 135 200,00
16 K 900000001 Zábradlí ks 26,000 5 200,00 135 200,00

D 91 Doplňující práce na komunikaci 711 462,05

17 K 919441221
Čelo propustku včetně římsy ze zdiva z lomového kamene, pro propustek z trub DN 

600 až 800 mm
kus 26,000 14 300,00 371 800,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čela propustků bez svahových křídel o spádu do 10 %. 2. Ceny nelze použít 

pro čela propustků z trub DN přes 800 mm a pro čela se svahovými křídly, které se oceňují cenami 

části A 01 katalogu 821-1 Mosty. 3. V cenách 919 41-1111 až -1141 jsou započteny i náklady na 

zdivo základu a zdivo nadzákladové z betonu prostého, římsu z betonu železového, zřízení bednění 

a jeho odstranění. 4. V cenách 919 44-1211 a -1221 jsou započteny i náklady na maltu cementovou 

pro zdivo z lomového kamene, maltu cementovou pro spárování zdiva, na římsu z betonu 

železového, zřízení bednění a jeho odstranění. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní 

práce, které se oceňují cenami souborů cen katalogu 800-1 Zemní práce, b) zábradlí, které se 

oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty, c) ocelovou výztuž římsy, která se oceňuje cenami 

části A 01 katalogu 821-1 Mosty. 6. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o 

hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do prostoru 

technologické manipulace. 

18 K 919521015
Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a železobetonových do 

DN 600
m 80,500 1 250,00 100 625,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podkladní vrstvu tl. 100 mm z drceného kameniva, b) 

montáž potrubí na betonové pražce nebo silniční panely včetně dodávky podkladních prefabrikátů, 

c) bednění a obetonování potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, b) 

zhotovení čela propustku, které se oceňují cenami souboru 919 .1 -11 Čela propustku, c) zhotovení 

podkladní a krycí vrstvy komunikace, které se oceňují cenou 936 56-1111 Podkladní a krycí vrstvy. 

3. Dodávka trub se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 

VV 11*6+7+7,5 80,500

VV Součet 80,500

19 K 919535555
Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí 

tř. C 12/15
m3 31,793 1 850,00 58 817,05 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a odbednění. 2. Pro výpočet přesunu 

hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na 

místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace. 

VV 3,14*1*0,15*67,5 31,793

Strana 25 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Součet 31,793

20 M 59222542 Trouba železobet hrdlová TZH-Q 60/250 SC kus 28,000 5 320,00 148 960,00

21 M 59222550 Trouba železobet hrdlová TZH-Q 60/200 PR kus 6,000 5 210,00 31 260,00

D 96 Bourání konstrukcí 28 975,00

22 K 966008112

Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub DN přes 

300 do 500 mm

m 30,500 950,00 28 975,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro bourání hospodářských přejezdů a propustků z trub obetonovaných. 2. V 

cenách jsou započteny i náklady na případné bourání betonového lože nebo prahů pod troubami 

propustku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné při rozebírání 

propustků, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, b) bourání čel, které se 

oceňuje cenami části B 01 katalogu 821-1 Mosty. 4. Množství měrných jednotek se určuje délkou 

mezi rubovými stěnami čel (v podélné ose propustku). 5. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných 

hmot. 

D 99 Staveništní přesun hmot 14 688,76

23 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 734,438 20,00 14 688,76 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

D 997 Přesun sutě 12 254,90

24 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km
t 29,890 25,00 747,25 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

25 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 567,910 15,00 8 518,65 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

Strana 26 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV max. vzdálenost 20 km

VV 29,89*19 567,910

26 K 997013802
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101
t 29,890 100,00 2 989,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 

odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 

započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 

odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů. 

Strana 27 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 341 452,17

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 341 452,17 21,00% 71 704,96

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 413 157,13

LC Huzovska

SO 103 - Napojení na vážnici

103.1 - Napojení na svážnici bez HP

Strana 28 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 341 452,17

1 - Zemní práce 66 854,50

5 - Komunikace 245 872,50

96 - Bourání konstrukcí 13 300,00

99 - Staveništní přesun hmot 9 799,97

997 - Přesun sutě 5 625,20

SO 103 - Napojení na vážnici

103.1 - Napojení na svážnici bez HP

LC Huzovska

Strana 29 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 341 452,17

D 1 Zemní práce 66 854,50

1 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 100 do 300 mm
kus 7,000 150,00 1 050,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

2 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 300 do 500 mm
kus 3,000 200,00 600,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

3 K 112201103
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 500 do 700 mm
kus 5,000 250,00 1 250,00 CS ÚRS 2018 01

LC Huzovska

SO 103 - Napojení na vážnici

103.1 - Napojení na svážnici bez HP

Strana 30 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

4 K 122202202

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 240,500 60,00 14 430,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 

prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 

oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování 

silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 

předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 

při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 

množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 

prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. 

V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

5 K 162201451
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus 7,000 70,00 490,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

6 K 162201452
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm
kus 3,000 80,00 240,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

7 K 162201453
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm
kus 5,000 90,00 450,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

8 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 240,500 68,00 16 354,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 31 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

9 K 181102302 Úprava pláně na stavbách dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 1 411,500 20,00 28 230,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění. 2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 

20-2305 jsou určeny pro urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 

zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a dále předepíše-li projekt urovnání 

pláně z jiného důvodu. 3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v 

horninách třídy II a III. 4. Ceny neplatí pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje 

cenou 215 90-1101 Zhutnění podloží pod násypy. 5. Ceny neplatí pro urovnání lavic (berem) šířky 

do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovnání se 

oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 

tohoto katalogu. 6. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 7. Vyplnění 

prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení 

konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

10 K 182201101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku 

při svahování násypů v jakékoliv hornině
m2 250,700 15,00 3 760,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 

1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, 

pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro 

úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn 

příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

D 5 Komunikace 245 872,50

11 K 564671111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 250 mm
m2 982,500 175,00 171 937,50 CS ÚRS 2018 01

12 K 564831111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 952,500 70,00 66 675,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 32 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

13 K 569903311 Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním m3 48,400 150,00 7 260,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu. 

D 96 Bourání konstrukcí 13 300,00

14 K 966008112

Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub DN přes 

300 do 500 mm

m 14,000 950,00 13 300,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro bourání hospodářských přejezdů a propustků z trub obetonovaných. 2. V 

cenách jsou započteny i náklady na případné bourání betonového lože nebo prahů pod troubami 

propustku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné při rozebírání 

propustků, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, b) bourání čel, které se 

oceňuje cenami části B 01 katalogu 821-1 Mosty. 4. Množství měrných jednotek se určuje délkou 

mezi rubovými stěnami čel (v podélné ose propustku). 5. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných 

hmot. 

D 99 Staveništní přesun hmot 9 799,97

15 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 653,331 15,00 9 799,97 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

D 997 Přesun sutě 5 625,20

16 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km
t 13,720 25,00 343,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

17 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 260,680 15,00 3 910,20 CS ÚRS 2018 01

Strana 33 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV max. vzdálenost 20 km

VV 13,72*19 260,680

18 K 997013802
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101
t 13,720 100,00 1 372,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 

odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 

započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 

odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů. 

Strana 34 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 113 875,25

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 113 875,25 21,00% 23 913,80

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 137 789,05

LC Huzovska

SO 103 - Napojení na vážnici

103.2 - Napojení na svážnici s HP

Strana 35 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 113 875,25

1 - Zemní práce 25 649,97

2 - Základy a zvláštní zakládání 4 233,60

3 - Svislé a kompletní konstrukce 16 920,00

4 - Vodorovné konstrukce 4 389,12

5 - Komunikace 23 182,50

90 - Oploceni 170,00

91 - Doplňující práce na komunikaci 37 828,15

99 - Staveništní přesun hmot 1 501,91

SO 103 - Napojení na vážnici

103.2 - Napojení na svážnici s HP

LC Huzovska

Strana 36 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 113 875,25

D 1 Zemní práce 25 649,97

1 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 100 do 300 mm
kus 4,000 150,00 600,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

2 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 300 do 500 mm
kus 7,000 200,00 1 400,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

3 K 122202201

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 do 100 m3

m3 21,290 165,00 3 512,85 CS ÚRS 2018 01

LC Huzovska

SO 103 - Napojení na vážnici

103.2 - Napojení na svážnici s HP

Strana 37 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 

prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 

oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování 

silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 

předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 

při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 

množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 

prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. 

V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

VV 19,05+2*1,4*0,4*2 21,290

VV Součet 21,290

4 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 26,300 425,00 11 177,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 

se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 

výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 

Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 

nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 0,7*0,2*2*2+1,8*1,3*11 26,300

VV Součet 26,300

5 K 162201102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 20 do 50 m

m3 4,050 68,00 275,40 CS ÚRS 2018 01

Strana 38 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

6 K 162201451
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus 4,000 70,00 280,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

7 K 162201452
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm
kus 7,000 80,00 560,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

8 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 30,040 68,00 2 042,72 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 21,29+26,3-4,05-13,5 30,040

VV Součet 30,040

9 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 13,500 72,00 972,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 39 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 

100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 

zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 

zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-

technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 

části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 

sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky 

do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 

těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 

zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše,

10 K 181102302 Úprava pláně na stavbách dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 119,500 29,00 3 465,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění. 2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 

20-2305 jsou určeny pro urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 

zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a dále předepíše-li projekt urovnání 

pláně z jiného důvodu. 3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v 

horninách třídy II a III. 4. Ceny neplatí pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje 

cenou 215 90-1101 Zhutnění podloží pod násypy. 5. Ceny neplatí pro urovnání lavic (berem) šířky 

do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovnání se 

oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 

tohoto katalogu. 6. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 7. Vyplnění 

prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení 

konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

11 K 182201101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku 

při svahování násypů v jakékoliv hornině
m2 13,600 41,00 557,60 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 

1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, 

pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro 

úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn 

příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

12 K 182301123
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, 

tl. vrstvy přes 150 do 200 mm
m2 9,600 84,00 806,40 CS ÚRS 2018 01

Strana 40 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 

toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 

ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 

překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 

umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 

uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 2,4*2*2 9,600

VV Součet 9,600

D 2 Základy a zvláštní zakládání 4 233,60

13 K 274313511 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15 m3 1,680 2 520,00 4 233,60 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 

pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 

určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 

katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

VV 0,7*2*0,6*2 1,680

VV Součet 1,680

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 16 920,00

14 K 321213345

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních 

komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, 

opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí obkladní z lomového kamene 

lomařsky upraveného s vyspárováním, na cementovou maltu

m3 2,820 6 000,00 16 920,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -3235, -3345, -3445 lze použít i pro dlažby z lomového kamene o sklonu přes 1:1. 2. Ceny -

4511, -4591 lze použít i pro rovnaninu z lomového kamene o sklonu přes 1:1. 3. Objem se stanoví v 

m3 zdiva; objem dutin do 0,20 m3 jednotlivě se od celkového objemu neodečítá. 

VV (0,6*1,4*2+1,4*1,4+2*0,5*2)*0,5 2,820

VV Součet 2,820

D 4 Vodorovné konstrukce 4 389,12

15 K 462511161
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha 

nebo do vody tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg bez výplně mezer
m3 3,840 1 143,00 4 389,12 CS ÚRS 2018 01

Strana 41 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V příplatcích jsou započteny náklady na urovnání líce záhozu do projektovaného profilu. 

VV 2,4*2*0,4*2 3,840

VV Součet 3,840

D 5 Komunikace 23 182,50

16 K 564671111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 250 mm
m2 95,000 175,00 16 625,00 CS ÚRS 2018 01

17 K 564831111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 85,000 70,00 5 950,00 CS ÚRS 2018 01

18 K 569903311 Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním m3 4,050 150,00 607,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu. 

D 90 Oploceni 170,00
19 K 900000000 Seříznutí konce trub ks 2,000 85,00 170,00

D 91 Doplňující práce na komunikaci 37 828,15

20 K 919521013
Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a železobetonových do 

DN 400
m 11,000 1 287,00 14 157,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podkladní vrstvu tl. 100 mm z drceného kameniva, b) 

montáž potrubí na betonové pražce nebo silniční panely včetně dodávky podkladních prefabrikátů, 

c) bednění a obetonování potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, b) 

zhotovení čela propustku, které se oceňují cenami souboru 919 .1 -11 Čela propustku, c) zhotovení 

podkladní a krycí vrstvy komunikace, které se oceňují cenou 936 56-1111 Podkladní a krycí vrstvy. 

3. Dodávka trub se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 

21 K 919535555
Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí 

tř. C 12/15
m3 3,179 1 850,00 5 881,15 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a odbednění. 2. Pro výpočet přesunu 

hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na 

místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace. 

VV 3,14*0,75*0,15*9 3,179

VV Součet 3,179

22 M 59222532 Trouba železobet hrdlová TZH-Q 40/250 kus 4,000 3 420,00 13 680,00

23 M 59222547 Trouba železobet hrdlová TZH-Q 40/200 PR kus 1,000 4 110,00 4 110,00

Strana 42 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D 99 Staveništní přesun hmot 1 501,91

24 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 100,127 15,00 1 501,91 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

Strana 43 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 353 402,15

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 353 402,15 21,00% 74 214,45

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 427 616,60

LC Huzovska

SO 104 - Lesní sklad

SO 104.1 - Lesní sklad

Strana 44 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 353 402,15

1 - Zemní práce 29 424,05

5 - Komunikace 315 465,00

99 - Staveništní přesun hmot 8 513,10

SO 104 - Lesní sklad

SO 104.1 - Lesní sklad

LC Huzovska

Strana 45 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 353 402,15

D 1 Zemní práce 29 424,05

1 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 100 do 300 mm
kus 4,000 150,00 600,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

2 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 300 do 500 mm
kus 7,000 200,00 1 400,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

3 K 112201103
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 500 do 700 mm
kus 5,000 250,00 1 250,00 CS ÚRS 2018 01

LC Huzovska

SO 104 - Lesní sklad

SO 104.1 - Lesní sklad

Strana 46 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

4 K 122202201

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 do 100 m3

m3 60,700 67,00 4 066,90 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 

prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 

oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování 

silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 

předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 

při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 

množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 

prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. 

V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

5 K 162201102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 20 do 50 m

m3 38,750 45,00 1 743,75 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

6 K 162201451
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus 4,000 70,00 280,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

7 K 162201452
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm
kus 7,000 80,00 560,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 47 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

8 K 162201453
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm
kus 5,000 90,00 450,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

9 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 31,950 62,00 1 980,90 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

10 K 181102302 Úprava pláně na stavbách dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 804,500 20,00 16 090,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění. 2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 

20-2305 jsou určeny pro urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 

zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a dále předepíše-li projekt urovnání 

pláně z jiného důvodu. 3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v 

horninách třídy II a III. 4. Ceny neplatí pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje 

cenou 215 90-1101 Zhutnění podloží pod násypy. 5. Ceny neplatí pro urovnání lavic (berem) šířky 

do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovnání se 

oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 

tohoto katalogu. 6. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 7. Vyplnění 

prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení 

konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

11 K 182201101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku 

při svahování násypů v jakékoliv hornině
m2 40,100 25,00 1 002,50 CS ÚRS 2018 01

Strana 48 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 

1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, 

pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro 

úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn 

příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

D 5 Komunikace 315 465,00

12 K 564731111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm
m2 859,000 60,00 51 540,00 CS ÚRS 2018 01

13 K 564831111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 832,000 65,00 54 080,00 CS ÚRS 2018 01

14 K 569831111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 

štěrkodrtí tl. 100 mm
m2 51,500 58,00 2 987,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-

11 nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se 

oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po 

prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

15 K 569903311 Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním m3 38,750 40,00 1 550,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu. 

16 K 573411103
Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v 

množství 1,25 kg/m2
m2 802,000 45,00 36 090,00 CS ÚRS 2018 01

17 K 573411106
Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v 

množství 1,90 kg/m2
m2 802,000 49,00 39 298,00 CS ÚRS 2018 01

18 K 574391111

Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s 

posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po zhutnění 

tl. 110 mm

m2 812,000 160,00 129 920,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Penetrační makadamy větších tlouštěk je nutno provádět ve 2 vrstvách. 

D 99 Staveništní přesun hmot 8 513,10

19 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 567,540 15,00 8 513,10 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

Strana 49 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 40 807,60

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 40 807,60 21,00% 8 569,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 49 377,20

LC Huzovska

SO 105 - Trativod

SO 105.1 - Trativod

Strana 50 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 40 807,60

1 - Zemní práce 31 296,60

2 - Základy a zvláštní zakládání 3 042,00

8 - Trubní vedení 1 452,00

99 - Staveništní přesun hmot 5 017,00

SO 105 - Trativod

SO 105.1 - Trativod

LC Huzovska

Strana 51 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 40 807,60

D 1 Zemní práce 31 296,60

1 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 100 do 300 mm
kus 6,000 150,00 900,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

2 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 

kořenů průměru přes 300 do 500 mm
kus 6,000 200,00 1 200,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 

porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 

naměřených hodnot. 

3 K 123202101

Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení s přemístěním výkopku na 

vzdálenost do 5 m od podélné osy zářezu nebo s naložením na dopravní prostředek, s 

urovnáním dna zářezu do předepsaného profilu a spádu, pro jakýkoliv sklon stěn v 

zářezu v hornině tř. 3 do 1 000 m3

m3 60,200 157,00 9 451,40 CS ÚRS 2018 01

LC Huzovska

SO 105 - Trativod

SO 105.1 - Trativod

Strana 52 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro vykopávky tzv. zemních špalků, ponechaných ve výkopu při vykopávce 

zářezů pro podzemní vedení pro zajištění stěn výkopu proti sesutí, pro zabezpečení objektů 

sousedících se zářezem nebo vedení křižující zářez apod. 2. Svislé přemístění výkopku se oceňuje 

podle tab. III z přílohy č. 8 a čl. 3564 Všeobecných podmínek katalogu. 3. Hloubení jámy, šachty 

nebo rýhy se svislými stěnami pode dnem zářezu pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů 

cen 131 . 0-11 Hloubení nezapažených jam a zářezů, 131 . 0-12 Hloubení zapažených jam a zářezů, 

132 . 0-11 Hloubení rýh šířky do 60 cm, 132 . 0-12 Hloubení rýh do 200 cm, nebo 133 . 0-11 

Hloubení zapažených i nezapažených šachet. Svislé přemístění výkopku z těchto jam a rýh se 

oceňuje cenami souboru cen 161 10-1 . Svislé přemístění výkopku na hloubku jámy, šachty nebo 

rýhy, zvětšenou o dvojnásobek hloubky zářezu nad jámou, šachtou nebo rýhou. 4. Cena podle 

množství se volí podle celkového objemu vykopávky zářezu, zvětšeného o objem vykopávek ve dně 

zářezu. 

4 K 162201102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 20 do 50 m

m3 58,000 45,00 2 610,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

5 K 162201451
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus 6,000 70,00 420,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

6 K 162201452
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

2000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm
kus 6,000 80,00 480,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

7 K 174101103

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení a kolem objektů zřízených v těchto 

zářezech

m3 2,400 73,00 175,20 CS ÚRS 2018 01

Strana 53 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 

100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 

zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 

zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-

technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 

části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 

sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky 

do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 

těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 

zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše,

8 K 181006113
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy 

přes 0,15 do 0,20 m
m2 290,000 17,00 4 930,00 CS ÚRS 2018 01

9 K 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku 

při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4
m2 210,000 53,00 11 130,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 

1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, 

pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro 

úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn 

příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

D 2 Základy a zvláštní zakládání 3 042,00
10 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 3,600 845,00 3 042,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění dna rýh a na urovnání povrchu lože. 2. V ceně 

materiálu jsou započteny i náklady na prohození výkopku. 

D 8 Trubní vedení 1 452,00

11 K 871219111
Kladení drenážního potrubí z plastických hmot bezvýkopovým systémem z flexibilního 

PVC, průměru do 65 mm bez obsypu
m 12,000 36,00 432,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 21-9111 a 21-9113 jsou určeny v zemině třídy 1 až 4. 2. Ceny 21-8113, 21-9111 a 21-9113 

lze použít i pro potrubí s prefabrikovaným filtrem. 3. V cenách 21-9111 a 21-9113 jsou započteny i 

náklady na: a) proříznutí rýhy, b) vtažení flexibilního potrubí. 4. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání trub a tvarovek z plastických hmot a kameniva; tyto se oceňují ve specifikaci. 

Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % na dodání trub a tvarovek z plastických hmot a 5% na dodání 

kameniva. 

Strana 54 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

12 M 28611223 trubka PVC drenážní flexibilní D 100mm m 12,000 85,00 1 020,00 CS ÚRS 2018 01

D 99 Staveništní přesun hmot 5 017,00

13 K 998311011 Přesun hmot pro odvodnění drenáží bez výplně rýh dopravní vzdálenost do 1 000 m t 6,920 725,00 5 017,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2021 až -2059 jsou určeny pro odvodnění drenáží s výplní rýh propustnými organickými 

nebo anorganickými hmotami, jestliže se vyplňuje více než 10 % z celkové délky rýh bez ohledu na 

výšku výplně. Jestliže se vyplňuje méně než 10 % z celkové délky rýh, oceňuje se přesun hmot 

cenami -1011 až -1049. 

Strana 55 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: IČ: 00299308

 Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 62 476,47

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 62 476,47 21,00% 13 120,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 75 596,53

LC Huzovska

VON-2018 - Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady

ON.1 - Ostatní náklady

Strana 56 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel:  Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 62 476,47

OST - Ostatní náklady 62 476,47

VON-2018 - Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady

ON.1 - Ostatní náklady

LC Huzovska

Strana 57 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel:  Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 62 476,47

D OST Ostatní náklady 62 476,47

1 K 012103001 Náklady na průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické před výstavbou Kč 1,000 6 000,00 6 000,00

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění: 

- geodetického vytýčení hlavních bodů stavebních objektů před zahájením stavebních prací,

- vytýčení staveniště,

- vytýčení ochranných pásem,

- vytýčení zajišťovacích bodů stavby,

- vytýčení kontrolních bodů na stávajících objektech pro zajištění pasportizace stávajících 

konstrukcí,

apod.

Veškerá geodetická zaměření budou zapisována do stavebního deníku a jejich výsledek bude 

předán objednateli v elektronické a papírové podobě.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

2 K 012203001
Náklady na průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické při provádění 

stavby
Kč 1,000 6 000,00 6 000,00

LC Huzovska

VON-2018 - Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady

ON.1 - Ostatní náklady

Strana 58 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění:

- dokumentace zakrývaných konstrukcí a liniových staveb geodetickým zaměřením,

- vytyčovacích prácí k jednotlivým stavebním objektům,

- zaměření stávajících napojení přílehlých produktovodů/konstrukcí k navrhovaným 

produktovodům/konstrukcím, 

- kontrolních měření prováděných stavebních prací (ověření umístění prováděných konstrukcí dle 

projektové dokumentace),

-  zaměření objemů výkopových prací,

- veškerých měření, které mají charakter kontrolních a upřesňujících činností,

apod.

Veškerá geodetická zaměření budou zapisována do stavebního deníku a jejich výsledek bude 

předán objednateli v elektronické a papírové podobě.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

3 K 012303001 Náklady na průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě Kč 1,000 6 000,00 6 000,00

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění:

- dokumentace skutečného stavu geodetickým zaměřením, 

- kontrolního měření změn polohy novostavby v průběhu zkušebního provozu pokud je zkušební 

provoz součástí SOD,

apod.

Veškerá geodetická zaměření budou zapisována do stavebního deníku a jejich výsledek bude 

předán objednateli v elektronické a papírové podobě.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

4 K 013254001
Náklad na projektové práce pro zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby 

(výkresová a textová část)
Kč 1,000 15 000,00 15 000,00

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění dokumentace skutečného provedení díla v rozsahu dle 

platné vyhlášky na dokumentaci staveb v počtu 5 x papírově a 1 x elektronicky ve formátu DWG a 

PDF.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

5 K 013251201 Náklady na pasportizaci stávajících objektů Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění pasportizace nemovitostí a objektů včetně pozemních 

komunikací dotčených stavební činností před zahájením a po dokončení stavebních prací formou 

fotodokumentace nebo videozáznamu.

Cílem pasportizace je zachycení existujícího stavu objektů a konstrukcí, případných poruch a 

poškození, kvantitativní definování šířky trhlin a dalších poruch.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

Strana 59 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

6 K 013254101
Náklady na pořízení fotografií nebo videozáznamů zakrývaných konstrukcí a postupu 

výstavby.
Kč 1,000 1 500,00 1 500,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

7 K 013284001
Náklad na zpracování dokumentu KZP a evidenci provedených zkoušek, revizí a 

měření.
Kč 1,000 4 976,47 4 976,47

P

Poznámka k položce:

KZP = kontrolní a zkušební plán je dokument zpracovaný do podrobností kontrolovatelných položek 

rozpočtu, povinně obsahující všechny zkoušky, revize a měření požadované technickými normami a 

předpisy ve vztahu k prováděným pracím, dodávkám a službám.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

8 K 043103001
Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření, které jsou vyžadovány v technických 

normách a dalších předpisech ve vztahu k prováděným pracím, dodávkám a službám.
Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

9 K 090001001
Náklady spojené s vyhotovením, kopírováním a kompletací všech dokumentů 

požadovaných podle znění SOD a VOP k předání stavby objednateli.
Kč 1,000 2 000,00 2 000,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

10 K 090001002 Ostatní náklady vyplývající ze znění SOD a VOP Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady:

- na sjednání bankovních záruk,

- na sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností včetně odpovědnosti 

vyplývající z provádění stavebně-montážní činnosti,

- na vypracování technologických postupů,

- na vypracování oznámení změn a změnových listů,

- spojené s převzetím staveniště,

- spojené s předáním díla, 

apod.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

11 K 011403001
Náklady na provedení rozborů odtěženého/vybouraného materiálu/hmot na výskyt 

nebezpečných látek. 
Kč 1,000 6 000,00 6 000,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

Strana 60 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: IČ: 00299308

 Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 53 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 53 000,00 21,00% 11 130,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 64 130,00

LC Huzovska

VON-2018 - Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady

VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 61 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel:  Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 53 000,00

VRN -   Vedlejší rozpočtové náklady 53 000,00

VON-2018 - Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady

VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady

LC Huzovska

Strana 62 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel:  Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 53 000,00

D VRN   Vedlejší rozpočtové náklady 53 000,00

1 K 012103101
Vytýčení inženýrských sítí dotčených nebo souvisejících se stavbou před a v průběhu 

výstavby.
Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

2 K 030001001

Náklady na dokumentaci ZS, na přípravu území pro ZS včetně odstranění materiálu a 

konstrukcí v prostoru staveniště, na vybudování odběrných míst, na zřízení přípojek 

médií, na vlastní vybudování objektů ZS, provizornich komunikací, oplocení a 

osvětlení pěších/dopravních koridorů apod.

Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

3 K 030001002

Náklady na vybavení/pronájem objektů ZS, náklady na energie, úklid, údržbu a 

opravy objektů ZS, čištění pojezdových a manipulačních ploch, zabezpečení 

staveniště apod.

Kč 1,000 8 000,00 8 000,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

4 K 039001003
Náklady na demontáž/odstranění objektů ZS a jejich odvozu a náklady na uvedení 

pozemku do původního stavu včetně nákladů s tím spojených. 
Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

5 K 034403001
Náklady na zřízení, údržbu a zrušení dočasného dopravního značení, potřebného k 

zajištění přístupu nebo provozu na staveništi a/nebo v okolí staveniště.
Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

LC Huzovska

VON-2018 - Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady

VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 63 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

6 K 041703002
Náklady na zbudování, údržbu a zrušení prostředků a konstrukcí na zajištění 

kolektivní bezpečnosti osob.
Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění:

- osazeníí výstaražných a informačních tabulí/tabulek

- zabezpečení okrajů konstrukcí proti pádu osob

- zabepečení  komunikací pro pohyb osob po staveništi

- zabezpečení přechodů přes výkopy 

- a další prvky kolektivní ochrany osob.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

7 K 045203001 Náklad zhotovitele na řízení a koordinaci subdodavatelů. Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

P Poznámka k položce:

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

8 K 049103001
Inženýrská činnost prováděná v průběhu stavebních prací vyplývající z povahy díla, a 

požadavků v SOD a VOP
Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění:

- vyřízení záborů, žádostí o uzavírky¨,

- vyřízení stanovisek dotčených orgánů ke kolaudaci,

- jednání s úřady,

- jednání s dotčenými účastníky stavebního řízení,

- zpracování havarijního a povodňového plánu,

apod.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

Strana 64 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: IČ: 00299308

 Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 7 000,00 21,00% 1 470,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 470,00

LC Huzovska

EU - Publicita EU

EU.1 - Trvalá pamětní deska

Strana 65 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel:  Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 7 000,00

HSV - Práce a dodávky HSV 7 000,00

EU - Publicita EU

EU.1 - Trvalá pamětní deska

LC Huzovska

Strana 66 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel:  Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 7 000,00

D HSV Práce a dodávky HSV 7 000,00

1 K 092002002

Trvalá pamětní deska min. 400x300 (šxv) mm - sendvičová deska s jádrem z 

polyetylénu a krycími vrstvami z hliníkových plechů, tl. 3 mm, vzhled kartáčovaný 

hliník, provedení celobarevné, v ceně je dodávka a montáž. 

kus 1,000 7 000,00 7 000,00

LC Huzovska

EU - Publicita EU

EU.1 - Trvalá pamětní deska

Strana 67 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel: IČ: 00299308

 Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ:

LAZAM DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 17 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 17 000,00 21,00% 3 570,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 20 570,00

LC Huzovska

EU - Publicita EU

EU.2 - Billboard

Strana 68 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel:  Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč: LAZAM

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 17 000,00

HSV - Práce a dodávky HSV 17 000,00

EU - Publicita EU

EU.2 - Billboard

LC Huzovska

Strana 69 z 74



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 18.05.2018

Zadavatel:  Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč: LAZAM

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 17 000,00

D HSV Práce a dodávky HSV 17 000,00
1 K 091002001 Billboard podle příručky publicity PRV2014-2020 č.j. 43106/2017-MZE-14111 kus 1,000 17 000,00 17 000,00

P
Poznámka k položce:

Cena zahrnuje dodávku, montáž, údržbu po dobu trvání stavby a demontáž po předání díla.

LC Huzovska

EU - Publicita EU

EU.2 - Billboard

Strana 70 z 74



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu M

Význam

Datová věta

Základní sazba DPH




